
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

Scuola secondaria primo grado 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363

Scuola dell’Infanzia 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962

 

    

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO 
ALL’INTERVENTO E DI CUI AI 
nell’ambito del PNRR 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-22586 
CUP: J44D22004230006 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbrai

compensi, gli aspetti fiscali 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernentele
scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendouna 
rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione delConsiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato gen
particolare, la Missione 4 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

Scuola Primaria 

Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua 

Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418

Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007

Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
   

     A: 
- DSGA 
- Ai docenti interessati
- Sito sezione
- Amministrazione Trasparente
- Albo 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DI ESPERTI NELLE ATTIVITÀ ASSOC
CUI AI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendouna 
rendicontazione della spesa sociale; 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione delConsiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

  

 

Ai docenti interessati 
Sito sezione PNRR 
Amministrazione Trasparente 

NELLE ATTIVITÀ ASSOCIATE 
LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

o 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 
contabile delle istituzioni 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendouna metodologia per la 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione delConsiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

erale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in 
Componente 1 – Potenziamento 





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

Scuola secondaria primo grado 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363

Scuola dell’Infanzia 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962

 

dell’offertadei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
“Piano per le infrast

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della line
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alladispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 
nazionale di ripres

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Eur
- Next Generation EU 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 109799 del30 dicembre 2022;

VISTO  l’atto di concessione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.
VISTO l’avviso di selezione 
VISTE le istanze pervenute 
VISTO il verbale di autovalutazione del DS (ai sensi dell’art. 

525 VI/3 del 25/01/2024
VISTA la graduatoria, immediatamente definitiva, pubblicata

25/01/2024; 
PRESO ATTO essendo stata 

nell’avviso prot. 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Nome e Cognome  
 

Monaco Ciro 
 

Comune Immacolata 
 

Piccirillo Giuseppina 
 

Merolillo Francesca 

 
De Rosa Anna Maria 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

Scuola Primaria 

Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua 

Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418

Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007

Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
   

dell’offertadei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nellescuole”; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Interventostraordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alladispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziatodall’Unione europea – 

Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Eur

Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche 
le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 109799 del30 dicembre 2022; 
l’atto di concessione prot. 52079 del 18/03/2023che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
l’avviso di selezione prot. 84 del 08/01/2024; 
le istanze pervenute  

di autovalutazione del DS (ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di 
25/01/2024; 

la graduatoria, immediatamente definitiva, pubblicata con prot. n° 
 

essendo stata presentate istanze di candidatura per un numero pari ai posti richiesti
nell’avviso prot. 84 del 08/01/2024; 
quindi di poter considerare definitive le graduatorie 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA 

 

FIGURA PERCORSO 
 

Esperto 
 

Viviamo la Musica
 

Esperto 
 

Alziamo il Sipario
 

Esperto 
 

Facciamo squadra insieme
 

Esperto 
 

Musica, Maestro
 

Esperto 
 

Con le mani si può…

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

  

dell’offertadei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

a di investimento 1.4. “Interventostraordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

Componente 1 – del Piano 
 Next Generation EU”; 

Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

che costituisce formale autorizzazione 

dell’avviso di selezione) prot. n° 

prot. n° 526 VI/3 del 

presentate istanze di candidatura per un numero pari ai posti richiesti 

decreto 

Ore 

Viviamo la Musica 
 

24 

Alziamo il Sipario 
 

24 

insieme 
 

24 

Musica, Maestro 
 

24 

Con le mani si può… 
 

24 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

Scuola secondaria primo grado 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363

Scuola dell’Infanzia 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962

 

 
Rendina Rosa 

 
La Pietra Emma 

 
Brunetti Jasmine 

 
Carrillo Antonio 

 
Citarella Maria 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la
scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
Futura. 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso a
Compiti di pertinenza dell’esperto affidatario dell’incarico sono:

 Partecipare, laddove richiesto, agli incontri predisposti dal TEAM di supporto propedeutici, in itinere e a 
conclusione della realizzazione del prog

 Svolgere l’incarico secondo il calendario concordato con l'Istituzione Scolastica;
 Predisporre le lezioni ed elaborare e fornire agli studenti dispense sugli argomenti trattatie/o schede di 

lavoro, materiale di approfondimento e quant’altro attinente
formativo; 

 Utilizzare pratiche d’insegnamento innovative e coinvolgenti, sostenute dalla ricerca e 
dall’implementazione di metodologie didattiche inclusive da trasferire nella gestione didattica quotidiana;

 Favorire la ricaduta nel curricolo scolastico delle abilità e competenze acquisite;
 Incoraggiare la partecipazione consapevole e condivisa;
 Predisporre le verifiche previste e la valutazione periodica del percorso;
 Curare il monitoraggio del corso;
 Gestire la rilevazione presenze ai corsi;
 Curare la tenuta dei registri per le parti di propria competenza;
 Inserire in Piattaforma Futura, nella sezione di propria competenza e qualora attivati, i dati richiesti (es: 

presenze, votazioni curricolari; verifica dell
soddisfazione dei destinatari, ecc.) e tutto ciò che riguarda l’attività del corso di formazione;

 Firmare su Piattaforma Futura entro due ore dal termine delle lezioni;
 Relazionare circa le proprie attività;

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

Scuola Primaria 

Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua 

Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418

Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007

Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
   

Tutor 
 

Viviamo la Musica
 

Tutor 
 

Musica, Maestro
 

Tutor 
 

Alziamo il Sipario
 

Tutor 
 

Con le mani si può…
 

Tutor 
 

Facciamo squadra insieme

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso agli articoli 5 e 6 dell’avviso prot. 84 del 08/01/2024;
dell’esperto affidatario dell’incarico sono: 

Partecipare, laddove richiesto, agli incontri predisposti dal TEAM di supporto propedeutici, in itinere e a 
conclusione della realizzazione del progetto; 

Svolgere l’incarico secondo il calendario concordato con l'Istituzione Scolastica; 
Predisporre le lezioni ed elaborare e fornire agli studenti dispense sugli argomenti trattatie/o schede di 
lavoro, materiale di approfondimento e quant’altro attinente alle finalità didattiche del singolo percorso 

Utilizzare pratiche d’insegnamento innovative e coinvolgenti, sostenute dalla ricerca e 
dall’implementazione di metodologie didattiche inclusive da trasferire nella gestione didattica quotidiana;

vorire la ricaduta nel curricolo scolastico delle abilità e competenze acquisite; 
Incoraggiare la partecipazione consapevole e condivisa; 
Predisporre le verifiche previste e la valutazione periodica del percorso; 
Curare il monitoraggio del corso; 

la rilevazione presenze ai corsi; 
Curare la tenuta dei registri per le parti di propria competenza; 
Inserire in Piattaforma Futura, nella sezione di propria competenza e qualora attivati, i dati richiesti (es: 
presenze, votazioni curricolari; verifica delle competenze in ingresso euscita dagli interventi; grado di 
soddisfazione dei destinatari, ecc.) e tutto ciò che riguarda l’attività del corso di formazione;

Firmare su Piattaforma Futura entro due ore dal termine delle lezioni; 
proprie attività; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

  

Viviamo la Musica 
 

24 

Musica, Maestro 
 

24 

Alziamo il Sipario 
 

24 

Con le mani si può… 
 

24 

insieme 
 

24 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
qualifica di “personale interno alla 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e registrate su piattaforma 

84 del 08/01/2024; 

Partecipare, laddove richiesto, agli incontri predisposti dal TEAM di supporto propedeutici, in itinere e a 

 
Predisporre le lezioni ed elaborare e fornire agli studenti dispense sugli argomenti trattatie/o schede di 

alle finalità didattiche del singolo percorso 

Utilizzare pratiche d’insegnamento innovative e coinvolgenti, sostenute dalla ricerca e 
dall’implementazione di metodologie didattiche inclusive da trasferire nella gestione didattica quotidiana; 

Inserire in Piattaforma Futura, nella sezione di propria competenza e qualora attivati, i dati richiesti (es: 
e competenze in ingresso euscita dagli interventi; grado di 

soddisfazione dei destinatari, ecc.) e tutto ciò che riguarda l’attività del corso di formazione; 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

Scuola secondaria primo grado 

Plesso Ettore Fieramosca – Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363

Scuola dell’Infanzia 

Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753

Plesso Piazza Umberto – Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962

 

 Distribuire e raccogliere eventuali questionari di gradimento;
 Consegnare a termine del percorso il programma svolto, il materiale prodotto (slide, presentazioni 

multimediali delle lezioni, esercitazioni), le verifiche effettuate, i risul
relazione finale sulle attività svolte, sulla partecipazione dei corsisti e sui livelli raggiunti.

Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 
dell’istituto. 
I Compiti di pertinenza del tutor sono:

 Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del 
laboratorio. 

 Realizza incontri con l’esperto propedeutici alla realizzazione del laboratorio.
 Svolge l’incarico secondo il calendario predisposto.
 Coadiuva l’esperto nel monitoraggio e nella documentazione delle attività del percorso laboratoriale.
 Cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, 

degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e di fine delle lezioni, entro due ore dalla fine dell’incontro.
 Rappresenta il collegamento con il team di docenti delle classi o il coordinatore delle classi di 

provenienza degli alunni, al quale fornisce le informazioni ut
 Collabora con l’esperto nella predisposizione di una relazione finale.

Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 
dell’istituto. 
La mancata accettazione o inosservanza del calendario comporterà l’immediata decadenza dell’incarico 
eventualmente già conferito. 
I candidati a cui verranno conferiti incarichi saranno tenuti al rispetto degli obblighi 
19 aprile 2013 “Regolamento recante codice di comportamento deidipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001n. 165, pena la risoluzione del contratto.
 
Art. 4 Compenso 
Il corrispettivo orario lordo omnicomprensivo è cosi stabilito:

Ruolo 

Esperto 

Tutor 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

 
     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

Scuola Primaria 

Via Porta Fluviale, Capua Tel 0823/961363 Plesso Porta Napoli – Via Fuori Porta Napoli, Capua 

Plesso Martiri di Nassirya – Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418

Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel 0823/960753 Plesso S.Angelo in Formis – Via Luigi Baia, S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007

Via G.Cesare Falco, Capua Tel 0823/621962 
   

Distribuire e raccogliere eventuali questionari di gradimento; 
Consegnare a termine del percorso il programma svolto, il materiale prodotto (slide, presentazioni 
multimediali delle lezioni, esercitazioni), le verifiche effettuate, i risultati delle valutazioni effettuate ed una 
relazione finale sulle attività svolte, sulla partecipazione dei corsisti e sui livelli raggiunti.

Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 

del tutor sono: 
Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del 

Realizza incontri con l’esperto propedeutici alla realizzazione del laboratorio. 
secondo il calendario predisposto. 

Coadiuva l’esperto nel monitoraggio e nella documentazione delle attività del percorso laboratoriale.
Cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, 

la propria, l’orario d’inizio e di fine delle lezioni, entro due ore dalla fine dell’incontro.
Rappresenta il collegamento con il team di docenti delle classi o il coordinatore delle classi di 
provenienza degli alunni, al quale fornisce le informazioni utili sulla ricaduta didattica delle attività svolte.
Collabora con l’esperto nella predisposizione di una relazione finale. 

Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 

ccettazione o inosservanza del calendario comporterà l’immediata decadenza dell’incarico 

I candidati a cui verranno conferiti incarichi saranno tenuti al rispetto degli obblighi stabiliti 
golamento recante codice di comportamento deidipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001n. 165, pena la risoluzione del contratto. 

Il corrispettivo orario lordo omnicomprensivo è cosi stabilito: 
ore di impegno Compensoorariolordo 

Stato 

24 € 79,00 

24 € 34,00 

ecreto seguirà immediata nomina. 

     Il RUP  
La Dirigente Scolastica

           Dott.ssa Antonella Spadaccio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

delD.Lgs n. 82/2005

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

Napoli, Capua  Tel . 0823/961606 

Via Martiri di Nassirya, Capua Tel. 0823/969418 

S. Angelo in Formis Tel. 0823/960007 

  

Consegnare a termine del percorso il programma svolto, il materiale prodotto (slide, presentazioni 
tati delle valutazioni effettuate ed una 

relazione finale sulle attività svolte, sulla partecipazione dei corsisti e sui livelli raggiunti. 
Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 

Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del 

Coadiuva l’esperto nel monitoraggio e nella documentazione delle attività del percorso laboratoriale. 
Cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, 

la propria, l’orario d’inizio e di fine delle lezioni, entro due ore dalla fine dell’incontro. 
Rappresenta il collegamento con il team di docenti delle classi o il coordinatore delle classi di 

ili sulla ricaduta didattica delle attività svolte. 

Copia del materiale utilizzato dovrà essere consegnato al TEAM di supporto per essere custodito agli atti 

ccettazione o inosservanza del calendario comporterà l’immediata decadenza dell’incarico 

stabiliti dal D.P.R. n. 62 del 
golamento recante codice di comportamento deidipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 

Compensoorariolordo 
dipendente 

€ 59,53 

€ 25,62 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Spadaccio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
delD.Lgs n. 82/2005 


